
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида №191» 

 

350061 город Краснодар, ул.им.Игнатова, д.27, тел./факс(861)237-55-97 

 

 

  

 

 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 
 

27.02.2025г. № 77/2 

 

 

 

О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки качества 

образования» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации от 

29.12.2012 г. №273 -ФЗ, приказа Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025г. №253 «Об утверждении 

порядка проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город Краснодар», с целью совершенствования качества образования в 

дошкольной образовательной организации  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в  М А Д О У  М О  г. Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида №191» (далее- ДОО) в составе: 

 

 

Руководитель группы: Ю.В. Канищева - заведующий 

Члены группы:           Е.А. Сащенко - старший воспитатель 

                                      А.Р. Гайдарова – старший воспитатель   

                                      А.С. Переверзева – председатель ПК                                                            

                                     В.В. Завалина – делопроизводитель 

                                      Е.В. Самойлова – педагог-психолог 

                                      Л.С. Мальцева – член родительской общественности 

 

                                                      

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 
191"

Digitally signed by МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 191" 
Date: 2025.06.11 11:24:48 +03'00'



2. Рабочей группе в срок до 30.04.2025г. внести изменения в локальные акты по 

организации ВСОКО (Программу ВСОК ДО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида №191» и др.) в соответствии с приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

21.02.2025г. №253 и представить на утверждение Педагогического совета. 

 

3. Сащенко Е.А. и Гайдаровой А.Р., старшим воспитателям, своевременно размещать 

информацию о ВСОК ДО на официальном сайте ДОО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад №191»                     Ю.В. Канищева 

 

 

С приказом 

ознакомлены: 

 

Е.А. Сащенко - старший воспитатель  

А.Р. Гайдарова - старший воспитатель  

А.С. Переверзева – председатель ПК  

Е.В. Самойлова - педагог-психолог  

В.В. Завалина – делопроизводитель 

Л.С. Мальцева – член родительской общественности 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 191» 

350061 город Краснодар, ул.им.Игнатова, д.27, тел./факс(861)237-55-97 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

05.05.2025г.           №98/1 
 

 

О проведении внутренней системы оценки 

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа 

Департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар 

от 21.02.2025г. №253 «Об утверждении порядка проведения внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 191» 

внутренней системы оценки качества образования (далее ВСОК ДО) с 05.05.2025г. 

по 22.05.2025г. 

2. Назначить ответственных за организацию ВСКО ДО в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №191» (далее – ДОО) и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации старших воспитателей Сащенко Е.А. и Гайдарову А.Р. 

3. Утвердить рабочую группу по выполнению мероприятий ВСОКО ДО в ДОО (далее 

– рабочая группа) в составе: 

 Заведующий: Канищева Ю.В.  

 Заместитель заведующего по АХР: Иордан Т.В. 

 Старшие воспитатели: Сащенко Е.А., Гайдарова А.Р. 

 Педагог-психолог: Самойлова Е.В. 

 Член родительской общественности: Мальцева Л.С.. 

 

4. Утвердить программу внутренней системы оценки качества образования в ДОО. 

5. Рабочей группе: 

- провести ВСОК ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191» в 2024-2025 

учебном году в соответствии с Программой ВСОК ДО МАДОУ МО г. Краснодар 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
№ 191"

Digitally signed by МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 191" 
Date: 2025.06.11 12:16:39 +03'00'



«Детский сад №191»; 

- провести анализ и составить аналитический отчет по результатам ВСОК ДО в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191»; 

- составить план мероприятий по повышению качества дошкольного образования в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191». 

6. Ответственными лицами за осуществление ВСОКО назначить старших воспитателей 

Сащенко Е.А., Гайдарову А.Р. 

- контролировать исполнение мероприятий ВСОК ДО в ДОО в соответствии с 

Программой ВСОК ДО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191»; 

- оказывать методическую поддержку работникам, участвующим в исполнении 

мероприятий ВСОК ДО в ДОО; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования ДОО; 

- представлять обобщенные итоги мероприятий ВСОК ДО на заседании итогового 

Педагогического совета. 

7. Сащенко Е.А. и Гайдаровой А.Р., старшим воспитателям, своевременно размещать 

информацию на официальном сайте ДОО в сети интернет.  

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад №191»        Ю. В. Канищева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________________  Т. В. Иордан 

________________ Е. А. Сащенко 

________________  А. Р. Гайдарова 

________________ Е. В. Самойлова 

________________ Л. С. Мальцева 

 


	ПРИКАЗ
	О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки качества образования»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

